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Czy potrafisz korzystać z dźwigni finansowej?

Na rynku Forex zarabiać można zarówno na wzrostach, jak i  spadkach notowań, gdyż transakcje zawierane są
w parach walutowych.  Jeżeli dodać do tego możliwość wykorzystania przez inwestora dźwigni  finansowej,
należy wskazać, że może on zarobić całkiem sporo na  przeprowadzeniu tylko jednej transakcji. 

Dźwignia finansowa to mechanizm popularny na rynkach finansowych,  pozwalający na zwiększenie zyskowności
przeprowadzanej operacji i to  przy zaangażowaniu mniejszej ilości pieniędzy, niż byłoby to konieczne  przy
tradycyjnej transakcji. Wykorzystanie dźwigni finansowej powoduje,  że inwestorzy rozliczają się wyłącznie z różnicy
między ceną kupna a  sprzedaży.

Jak wygląda korzystanie z dźwigni finansowej w praktyce? Jeżeli  inwestor zdecyduje się na skorzystanie z niej, to
ryzykuje tylko np.  1:100 wartości kontraktu. Oznacza to, że aby kontrakt opiewał na 100 000  zł, inwestor potrzebuje
tylko 1000 zł.

Dźwigania finansowa na Forex 

Na rynku Forex wykorzystywanie dźwigni finansowej przez inwestorów  jest powszechne. Warto wskazać, że
najczęściej wynosi ona od 1:50 do  1:200. Jeżeli inwestor poprawnie oszacuje kursy walut, to dźwignia finansowa
może pom&oacute;c mu w powiększeniu zysku.  Co jednak w sytuacji, gdy inwestor poniesie stratę? Zasada jest
prosta –  im większa dźwignia finansowa, tym szybciej zostanie zamknięta  transakcja.

Ponieważ korzystanie z dźwigni finansowej może być bardzo korzystne,  większość inwestorów chętnie sięga po to
narzędzie. Jednocześnie możliwe  jest skuteczne ograniczenie ryzyka – wystarczy skorzystać ze zlecenia  „stop loss”,
chroniącego przed stratą. Osoby korzystające z tego typu  zlecenia ustalają najniższy kurs, jaki mogą zaakceptować. W
momencie, w  którym waluta osiągnie ten kurs, transakcja jest zamykana, dzięki czemu  inwestor nie traci więcej.

Niewielkie różnice w kursach 

Rynek Forex jest dynamiczny, a kursy walut zmieniają się z minuty na  minutę. Ponieważ jednak wahania są niewielkie
(różnica np. części  centa), by zarobić, konieczne jest stosowanie dźwigni finansowej.  Inwestorzy, którzy nie
zastosowaliby dźwigni finansowej przy  przeprowadzaniu transakcji, w efekcie musieliby na zyski czekać bardzo 
długo.

Wykorzystanie dźwigni finansowej przy prawidłowym określeniu kierunku  zmian powoduje, że inwestor może zyskać
na swojej inwestycji znacznie  szybciej. Jednocześnie każda osoba handlująca na rynku Forex powinna być  ostrożna
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przy korzystaniu z dźwigni finansowej. To potężne narzędzie  umożliwia pomnożenie środków, ale źle wykorzystane
zwiększa szansę na  utratę pieniędzy.
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